
9Limeira, terça-feira, 11 de setembro de 2018 Jornal Ofi cial do Município de Limeira

através da empresa CM HOSPITALAR S.A, pelo valor de R$ 2.303,68 (Dois 
mil, trezentos e três reais e sessenta e oito centavos). 
 Limeira, 04 de setembro de 2018.  
 Dr. Vitor S. C. dos Santos 
 Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS 
————————————————————————————

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA 
 O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 24, in-
ciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que consta do pro-
cesso administrativo, nº 38.479/2018, foi deferido pelo Secretário Municipal de 
Saúde, para atendimento ao Mandado Judicial nº 1006514-74.2014.8.26.0320 
/ 11356/2011, através das empresas EDEVANDRO A. CECCON, pelo valor de 
R$ 1.350,00 (Mil, trezentos e cinquenta reais) e CEI COMÉRCIO EXPORTA-
ÇÃO E IMP DE MAT MÉDICOS LTDA, pelo valor de R$ 2.800,00 (Dois mil 
e oitocentos reais).  
 Limeira, 04 de setembro de 2018.  
 Dr. Vitor S. C. dos Santos 
 Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS 
————————————————————————————

 PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA 
 O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no artigo 24, 
inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e considerando o que cons-
ta do processo administrativo nº 40.740/2018, foi deferido pelo Secretário 
Municipal de Saúde, para atendimento ao Mandado Judicial nº 1000251-
84.2018.8.26.0320, através da empresa FARMÁCIA REDE VIDA SILVA E 
SILVA LTDA, pelo valor de R$ 2.383,96 (Dois mil, trezentos e oitenta e três 
reais e noventa e seis centavos). 
 Limeira, 06 de setembro de 2018.  
 Dr. Vitor S. C. dos Santos 
 Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS 
 

 CEPROSOM 
  CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - CEPROSOM 

 
PORTARIA Nº 115, DE 10 DE SETEMBRO DE 2018. 

  
 MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO, Presidente do Centro de Pro-
moção Social Municipal, de Limeira, Estado de São Paulo.
USANDO das atribuições que lhe são conferidas por Lei.
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal n.º 8.666/93, que estabelece a cons-
tituição da Comissão Permanente ou Especial de Licitação.
RESOLVE:
Art. 1º. Com fundamento no Artigo 51, da Lei Federal n.º 8.666/93, nomear para 
compor a Comissão Permanente de Licitação os seguintes servidores:
Presidente: Bruno Serillo
 Secretária: Rhaisa Sofi a Cetin
 Membros: Juliana Marabesi
 Maria Ângela Cordasso Vieira
 Graziela Tais Furlan
 Guilherme Escaleira
 Thaynara Marcondes Covre
 Vera Lúcia Rodriguez Sampaio
Art. 2º. O Presidente será substituído pelo Secretário, quando ocorrer impedimento 
por motivos de viagens ou afastamentos temporários.
 Art. 3º. O Secretário será substituído por qualquer membro nas mesmas hipóteses 
dos impedimentos referidos no artigo anterior.
 Art. 4º. O Presidente da presente Comissão poderá estabelecer critério de rodízio 
entre seus membros para a realização das licitações, observando-se o mínimo de 
três componentes, sendo pelo menos dois servidores qualifi cados, pertencentes aos 
quadros permanentes dessa Autarquia.
 Art. 5º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria nº 21, de 07 de maio de 2016.
REGISTRA-SE e Cumpra-se
Limeira, aos 11 de Setembro de 2018. 
MARIA AUCÉLIA DOS SANTOS DAMACENO
Presidente do CEPROSOM
Publicada no Gabinete de Trabalhos da Senhora Presidente do Centro de Promoção 
Social Municipal, aos 11 dias do mês de setembro do ano de 2018.
 

 CASA DOS CONSELHOS 
 

CONVOCAÇÃO REUNIÃO ORDINÁRIA DE 
SETEMBRO 

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DAS PESSOAS COM DEFI-
CIÊNCIA 

 O Conselho Municipal dos Direitos das Pessoas com Defi ciência- CMDPD, em 
nome de sua Presidente Sra. Kedima Silva, vem respeitosamente através deste, 
convocar todos os Conselheiros para a  Reunião Ordinária , a se realizar no dia  11 
de setembro de 2018, às 14h00  na Casa dos Conselhos, sito à Rua 13 de Maio, 
nº 101 - Centro. 

 Pauta Única da Reunião: 

 1) Leitura, ajustes e aprovação da ata da reunião anterior;
 2) Devolutivas das Comissões de Educação, de Eventos e de Leis;
 3) Evento sobre Lei Brasileira de Inclusão a realizar-se no dia 02/10/2018;
 4) Devolutiva sobre o Regimento Interno e do Fundo do CMDPD;
 5) Demais assuntos pertinentes.

 As faltas deverão ser justificadas, com antecedência por e-mail. 
 

 Limeira, 10 de setembro de 2018 

 KEDIMA SILVA 
 PRESIDENTE 

 LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 

COMUNICADO 
  

 Comunicamos aos interessados que a Presidente do Centro de Promoção Social 
Municipal - CEPROSOM homologou, em 10/09/2018, o procedimento licitató-
rio nº 3131/2018, conforme adjudicação do Sr. Pregoeiro dada em 06/092018, 
cujo objeto do pregão presencial nº 26/2018, referente à constituição de regis-
tro de preços para aquisição de materiais para cursos de costura, deu-se em fa-
vor das empresas "AVIATEC AVIAMENTOS, TECIDOS E CONFECÇÕES 
LTDA.", CNPJ nº 51.467.900/0001-84; "ANTÔNIO AMAURILIO DA SILVA 
ME", CNPJ nº 26.729.148/0001-55"; e "MATHEUS PEDROSO - ME", CNPJ nº 
18.150.893/0001-17. 

 BRUNO SERILLO 
 Gerente de Licitações 

   

 EMDEL 
  EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - EMDEL 

 
CONVOCAÇÃO DOS ACIONISTAS 

  
 EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - EMDEL - "EM LI-
QUIDAÇÃO",
Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 - Conjunto "A" , Centro - CEP: 13.480-074 - Li-
meira - SP
Fone: (19) 3404-9724- Fax: (19) 3441-4256
C.N.P.J./M.F. Nº 45.144.516/0001-48

Em atendimento ao que dispõe o artigo 124 da Lei Federal nº 6.404/76 e suas 
modifi cações Lei 11.638/2007, fi cam os senhores Acionistas da "EMDEL - Em 
Liquidação" CONVOCADOS para a Assembleia Geral Extraordinária a ser reali-
zada em 20 de setembro de 2018, às 9:30 horas, na sede da sociedade, localizada à 
Rua Dr. Alberto Ferreira, 179, Conjunto "A" Limeira S/P, com a seguinte ordem do 
dia: 1 - Apreciação e deliberação sobre o Relatório do Liquidante; 2 - Apreciação 
e deliberação sobre as demonstrações contábeis relativas ao 1º semestre de 2018; 
3 -Outros Assuntos de Interesse da Sociedade. Limeira, 03 de setembro de 2018. 
Dionísio Franco Simoni - Liquidante.
 

 CÂMARA MUNICIPAL 
  CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA 

 
HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018 - PROCESSO Nº 2797/2018 

 A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Limeira comunica aos interes-
sados que em 06/09/2018, a Mesa Diretora deste Legislativo HOMOLOGOU o 
Pregão Eletrônico nº 12/2018, do tipo menor preço por item, que tem como objeto 
a  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA JARDINAGEM , conforme ad-



10 Limeira, terça-feira, 11 de setembro de 2018Jornal Ofi cial do Município de Limeira

judicação do Sr. Pregoeiro em favor das empresas  TTAAGEERO COMERCIAL 
LTDA - ME  (ITEM 1), CNPJ: 03.159.602/0001-84 e  APARECIDA AUGUSTA 
FERREIRA BARBA - ME  (ITENS 2 E 3), CNPJ: 17.505.408/0001-18declaran-
do-as vencedoras do presente certame licitatório. 
 

 Limeira, 10 de setembro de 2018 

 MARINA HESPANHOL ALVES 
 Presidente da Comissão de Licitações 

   

 
HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018 - PROCESSO Nº 2920/2018 

 A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Limeira comunica aos inte-
ressados que em 06/09/2018, a Mesa Diretora deste Legislativo HOMOLOGOU 
o Pregão Eletrônico nº 11/2018, do tipo menor preço por item, que tem como 
objeto a  AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM , conforme 
adjudicação do Sr. Pregoeiro em favor da empresa U.S. PRICE COMERCIO DE 
MAQUINAS E SERVIÇOS LTDA - EPP (ITEM 1), CNPJ: 01.740.169/0001-40 
declarando-a vencedora do presente certame licitatório. Comunica ainda que o item 
2 fracassou em vista da não aceitabilidade de preços.
 

 Limeira, 10 de setembro de 2018 

 MARINA HESPANHOL ALVES 
 Presidente da Comissão de Licitações 

   

 
REVOGAÇÃO LICITAÇÃO 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - PROCESSO Nº 2564/2018 

 A Comissão de Licitações da Câmara Municipal de Limeira comunica aos interes-
sados que em 06/09/2018, a Mesa Diretora deste Legislativo REVOGOU o Pre-
gão Eletrônico nº 10/2018, do tipo menor preço por item, que tem como objeto 
a  CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MESTRE DE CERIMÔNIAS , por 
motivo de conveniência e oportunidade, decidindo pela NÃO HOMOLOGAÇÃO 
do presente certame. 

 Limeira, 10 de setembro de 2018 

 MARINA HESPANHOL ALVES 
 Presidente da Comissão de Licitações 

   

 
INEXIGIBILIDADE 

  
 A Câmara Municipal de Limeira, consoante às disposições da Lei de Licitações 
8.666/93, no seu art. 25, inciso II e § 1º e art. 13, inciso VI, bem como do Processo 
Administrativo nº 3899/2018, torna público a contratação, por meio de inexigibi-
lidade de procedimento Licitatório, da empresa Seegma Comércio, Importação e 
Exportação LTDA, para ministração  in company  de Treinamento de transmissão 
em  streaming,  para quatro servidores desta Casa. O valor total da contratação é de 
R$ 2.590,00 (dois mil reais e quinhentos e noventa reais).

 Limeira, 10 de setembro de 2018.

 José Roberto Bernardo 
 Presidente  
   

 PORTARIA 
  

  PORTARIA N° 52/18 
  
 JOSÉ ROBERTO BERNARDO , Presidente da Câmara Municipal de Limeira, 
Estado de São Paulo, 

 USANDO  das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, 
  
 CONSIDERANDO  as disposições do processo administrativo nº 4328/2018, de 
interesse da Vereadora Carolina de Moraes Pontes;
  
 RESOLVE: 

 Art. 1º  Fica revogada a Portaria n° 48/18, que nomeou o Senhor  Jhonatan Alves 
Paulo,  para exercer, em comissão, o cargo de  Assessor Legislativo , símbolo C.C. 
7, que equivale a R$ 4.454,40 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais 
e quarenta centavos). 

 Art. 2º  As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta das 
dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
  
 Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 28 de agosto de 2018, revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 
 aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito.

 JOSÉ ROBERTO BERNARDO 
 Presidente
  
 PUBLICADA NA SECRETÁRIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE LIMEIRA,  aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito.

 HUGO NOGUEIRA LUZ 
 Secretário Legislativo
 

   

 
PORTARIA 

  
  PORTARIA N° 53/18 
  
 JOSÉ ROBERTO BERNARDO , Presidente da Câmara Municipal de Limeira, 
Estado de São Paulo, 

 USANDO  das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
  
 CONSIDERANDO  as disposições do processo administrativo nº 4129/2018, 
  
 RESOLVE: 

 Art. 1º  É exonerado o servidor público municipal Senhor  Jhonatan Alves Paulo, 
 para exercer, em comissão, o cargo de  Chefe de Gabinete Parlamentar , símbolo 
C.C 6, equivale a R$ 5.293,10 (cinco mil, duzentos e noventa e três reais e dez 
centavos), para o qual o mesmo foi designado, cargo este de livre nomeação e 
exoneração. 
  
 Art. 2º  As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta das 
dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
  
 Art. 3º  Esta portaria entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 28/08/2018, revogadas as disposições em contrário.

 REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
  
 GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, 
 aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito.

 JOSÉ ROBERTO BERNARDO 
 Presidente

 PUBLICADA NA SECRETÁRIA LEGISLATIVA DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE LIMEIRA,  aos dez dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezoito.

 HUGO NOGUEIRA LUZ 
 Secretário Legislativo
 
  Campinas, terça-feira, 06 de abril de 2

  


